

## Caractéristiques

	Nb éoliennes	Puissance installée	Productible P50	Montant immobilisé	Montant immobilisé
Unité	unités	en MW	heures éq.	en EUR/MW	en EUR
Parc	6	17,40	2 100	1 500 000	26 100 000

Tarif éolien (€/MWh)	69,00
Coefficient L	1,00%
Taux	3,00%
Durée prêt	20,00
% de fonds propres	20%

### Hypothèse mise en service- Juin 2020

Compte d'exploitation	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030	2031	2032	2033	2034	2035	2036	2037	2038	2039	2040	2041	2042	2043	2044	2045
Chiffre d'affaires	1 260 630	2 546 473	2 571 937	2 597 657	2 623 633	2 649 870	2 676 368	2 703 132	2 730 163	2 757 465	2 785 040	2 812 890	2 841 019	2 869 429	2 898 123	2 927 105	2 956 376	2 985 939	3 015 799	3 045 957	2 624 139	2 676 621	2 730 154	2 784 757	2 840 452	1 448 630
Charges d'exploitation et frais de maintenance et autres charges d'exploitation	-429 171	-931 415	-950 043	-969 044	-988 425	-1 008 194	-1 028 357	-1 048 925	-1 069 903	-1 091 301	-1 113 127	-1 135 390	-1 158 098	-1 181 259	-1 204 885	-1 228 982	-1 253 562	-1 278 633	-1 304 206	-1 330 290	-1 356 896	-1 384 034	-1 411 714	-1 439 949	-1 468 748	-749 061
Montant des impôts et taxes hors IS	-168 851	-177 712	-177 941	-178 175	-178 412	-178 655	-178 902	-179 154	-179 410	-179 672	-179 938	-180 210	-180 487	-180 769	-181 057	-181 350	-181 649	-181 954	-182 265	-182 581	-178 417	-178 904	-179 410	-179 936	-180 481	-169 817
<b>Excédent brut d'exploitation</b>	<b>662 608</b>	<b>1 437 345</b>	<b>1 443 953</b>	<b>1 450 438</b>	<b>1 456 796</b>	<b>1 463 021</b>	<b>1 469 109</b>	<b>1 475 054</b>	<b>1 480 850</b>	<b>1 486 492</b>	<b>1 491 974</b>	<b>1 497 290</b>	<b>1 502 434</b>	<b>1 507 400</b>	<b>1 512 182</b>	<b>1 516 772</b>	<b>1 521 164</b>	<b>1 525 352</b>	<b>1 529 328</b>	<b>1 533 085</b>	<b>1 088 826</b>	<b>1 113 683</b>	<b>1 139 029</b>	<b>1 164 872</b>	<b>1 191 223</b>	<b>529 753</b>
Dotations aux amortissements	-652 500	-1 305 000	-1 305 000	-1 305 000	-1 305 000	-1 305 000	-1 305 000	-1 305 000	-1 305 000	-1 305 000	-1 305 000	-1 305 000	-1 305 000	-1 305 000	-1 305 000	-1 305 000	-1 305 000	-1 305 000	-1 305 000	-1 305 000	-1 305 000	-1 305 000	-1 305 000	-1 305 000	-1 305 000	-1 305 000
Provision pour démantèlement	-7 500	-15 000	-15 000	-15 000	-15 000	-15 000	-15 000	-15 000	-15 000	-15 000	-15 000	-15 000	-15 000	-15 000	-15 000	-15 000	-15 000	-15 000	-15 000	-15 000	-15 000	-15 000	-15 000	-15 000	-15 000	-15 000
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>2 608</b>	<b>117 345</b>	<b>123 953</b>	<b>130 438</b>	<b>136 796</b>	<b>143 021</b>	<b>149 109</b>	<b>155 054</b>	<b>160 850</b>	<b>166 492</b>	<b>171 974</b>	<b>177 290</b>	<b>182 434</b>	<b>187 400</b>	<b>192 182</b>	<b>196 772</b>	<b>201 164</b>	<b>205 352</b>	<b>209 328</b>	<b>213 085</b>	<b>428 826</b>	<b>1 113 683</b>	<b>1 139 029</b>	<b>1 164 872</b>	<b>1 191 223</b>	<b>529 753</b>
Résultat financier	-313 200	-608 999	-585 215	-560 711	-535 467	-509 460	-482 667	-455 064	-426 627	-397 330	-367 148	-336 053	-304 019	-271 017	-237 016	-201 989	-165 902	-128 725	-90 424	-50 966	-10 315	0	0	0	0	0
<b>Résultat net après impôt</b>	<b>-310 592</b>	<b>-491 654</b>	<b>-461 262</b>	<b>-430 273</b>	<b>-398 672</b>	<b>-366 439</b>	<b>-333 558</b>	<b>-300 010</b>	<b>-265 777</b>	<b>-230 838</b>	<b>-195 174</b>	<b>-158 763</b>	<b>-121 585</b>	<b>-83 616</b>	<b>-44 835</b>	<b>-5 217</b>	<b>35 262</b>	<b>76 627</b>	<b>118 904</b>	<b>162 120</b>	<b>418 511</b>	<b>1 113 683</b>	<b>1 139 029</b>	<b>1 154 727</b>	<b>798 119</b>	<b>354 934</b>
Capacité d'autofinancement	349 408	828 346	858 738	889 727	921 328	953 561	986 442	1 019 990	1 054 223	1 089 162	1 124 826	1 161 237	1 198 415	1 236 384	1 275 165	1 314 783	1 355 262	1 396 627	1 438 904	1 482 120	1 078 511	1 113 683	1 139 029	1 154 727	798 119	354 934
Flux de remboursement de dette	384 758	788 916	810 701	833 204	860 448	886 456	913 249	940 852	969 289	998 586	1 028 768	1 059 862	1 091 897	1 124 899	1 158 899	1 193 927	1 230 014	1 267 191	1 305 492	1 344 950	487 643	0	0	0	0	0
Flux de trésorerie disponible	-35 350	41 429	48 037	54 522	60 880	67 105	73 193	79 138	84 934	90 576	96 058	101 374	106 519	111 484	116 266	120 856	125 249	129 436	133 412	137 170	390 868	1 113 683	1 139 029	1 154 727	798 119	354 934
<b>Investissement net en Année 0 :</b>	<b>5 220 000</b>																									
<b>Solde positif dès Année 2043</b>	<b>320 598</b>																									

Les charges d'exploitation comprennent l'ensemble des charges courantes encourues pendant la phase d'exploitation, notamment les loyers, les assurances, les frais de maintenance et de réparation, les coûts de gestion technique et administrative et les frais liés au respect des différentes obligations réglementaires comme, par exemple, la constitution des garanties pour démantèlement et les suivis environnementaux.